
HISTO CUP Anh K, STW, PCC 
Ergebnis Qualifying 1 

PI. 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

HISTO cUP 

23 

Nr. Name 

140 Walter Hoffmann 

116 Ro0er Bollioer 

107 René Jentzsch 

141 

686 Sascha Mtc 

130 Markus Reitbaver 

Wolfgang Lange 

129 Fonan Stahl 

117 Marcus Bereuter 

111 Michael Steffny 

144 Klaus Kunczycki 

12 

278 Chistoph Schmitzberger 

50 

665 Hans Auer 

Gerhard Jörg 

32 

645 Toni Zisser 

David Becvar 

193 Bernhard Schmidbaver 

Nico Unteregger 

145 Christoph Schmalzl 

119 Tina Jentzsch 

146 Brigitte Schmalzl 

28 Michael März 

164 Andreas Wechselberger 

138 Markus Eder 
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Ergebnisse: www.raceresults.at 

Race Directof 

Histo Cup Brno Race 2024 
Business Consulting 

Rainer Werner 

Fahrreug / Wohnort 
LMP-CanAm M1C 

Pontiac Trans AM 

Chevrolet Corvette Delago GT 

Porsche 964 RSR 

BMW E30 3.0 

Coelin c Laren Can Am C6 STW-7 2 

BMW E30 

Chevrolet Corvette C3 

BMW 320 Gruppe 5 

Chevrolet Corvette 

Chevrolet Corvette C3 

BMW E 30 

Porsche 911 RSR 

Ford Sierra RS500 Cosworth 

Porsche 944 Turbo 

Chevrolet Corvette C4 

Mercedes 190 Evo 1 

Chevrolet Corvette C3 

Mercedes 190 Evo 2 

BMW 2002 tii 

Alfa Romeo GT Junior 

Alfa Romeo Giulia 

Kls PIK Schnellste In 
STW-7 1 2:12.394 2 

Sportkommissar 

STW-6 1 2:17.833 6 

Günther Frühwirth 

STW-6 2 2:17.917 2 

PCC-Y2 1 

STW-3 1 

STW-3 2 

Opel Kadett GT/E C-Coupe 16-V STW-3 4 

STW-6 3 

STW-4 1 

STW-6 4 

K-8 1 

STW-3 3 

PCC-Y1 1 

K-6 1 

PCC-3 1 

K-8 2 

STW-3 5 

Schnellste Runde: 212.394 in Runde 2 durch SINr. 140: Walter Hoffmann(Walter Hoffmann) (LMP-CanAm) 

K-4 1 

2:19.547 

2:22.694 3 

10- 12 May 2024 
Automotod rom Brno - 5403mtr. 

2:22.870 4 

2:22.960 

Zeitnahme 

2:19.865 2 7.471 

2:22.989 4 

2:23.265 5 

2:25.111 

2:25.387 

2:25.411 

2:25.788 5 

STW-6 5 2:28.972 

2:27.188 

STW-3 6 2:29.103 

2:28.185 5 

STW-2 1 2:31.360 

2:30.131 

STW-2 2 2:33.804 

Diff. 

5.439 

5.523 

Die Ergebnisse sind vorláufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 

7.153 

2:25.779 2 13.385 

10.300 

10.476 

10.566 

2:26.699 2 14.305 

10.595 

10.871 

12.717 

12.993 

13.017 

13.394 

14.794 

15.791 

16.578 

16.709 

17.737 

18.966 

Zeitnahme durch: SDO SportTiming 

21.410 

HA 

Bernd Jung 

Diff Rnd 

5.439 7 

0.084 

1.630 

0.318 

2.829 

0.090 

0.029 

0.276 

0.176 5 

1.846 

0.276 

0.368 

0.009 

0.489 

7 

0.787 

0.131 

5 

0.024 5 

1.028 

7 

1.229 

7 

2.444 

5 

0.911 5 

6 

3 

0.997 6 

8 

3 

3 

Km/h 
146.92 

141.12 

141.03 

139.39 

139.07 

136.31 

136.14 

136.06 

136.03 

135.77 

134.04 

133.79 

133.76 

133.43 

133.42 

132.59 

132.15 

131.26 

130.57 

130.45 

129.56 

128.51 

126.46 

Aushangzeit 

SDO 
SportTiming 



HISTO CUP Anh K, STW, PCC 
Ergebnis Qualifying 1 

PI. 
24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

HISTOCUP 

36 

Nr. Name 
612 

170 Daniel Braunstein 

85 

2 

81 

105 Simon Eder 

67 

Sven Pott 

20 

695 Stephan Rott 

58 

Alexander Wechselberger 

51 

Gerhard Witzany 

137 Stefan Langthaler 

Nikolas Schuch 
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Michael Haidvogl 

Helmut Neuhauser 

Michael Böck 

Jaroslav Rejka 

Wolfgang Schachinger 

Ergebnisse: www.racfesults.at 
Race Director 

Histo Cup Brno Race 2024 
Business Consulting 

Rainer Werner 

Fahrzeug / Wohnort 
Porsche 944 S2 

BMW 325 Challenge 

Alfasud Sprint 

Ford Mustang 

Volkswagen Golf 

OPEL MANTA A 

Porsche 924 

BMW 320-4 Alpina 

VW Golf GTI 16V 

VW Golf 1 GTI 

Morris MGB 

Jaquar XIS 

Corvette C3-Le Mans 

Sportkommissar 

Günther Frühwirth 

Kls PIK Schnellste In 
PCC-2 1 2:33.863 

STW-3 7 2:34.940 

K-3 1 

K-7 1 

K-4 2 

STW-2 3 2:36.725 

Schnellste Runde. 2:12.394 in Runde 2 durch StNr. 140 : Walter Hoffmann(Walter Hoffmann) (LMP-CanAm) 

2:35.094 

PCC-1 1 2:39.611 

K-4 3 2:39.629 

2:36.463 6 

K-8 3 

2:37.731 

K-3 2 2:43.958 

K-7 2 

K-4 4 2:56.060 3 

|Zeitnahme 

Automotodrom Brno - 5403mtr. 

Diff. 
21.469 

Die Ergebnsse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 

22.546 

STW-2 4 2:40.660 5 28.266 

22.700 

24.069 

24.331 

25.337 

27.217 

27.235 

31.564 

Zeitnahme durch: SDO SportTiming 

43.666 

HA 

Bernd Jung 

10 - 12 May 2024 

Diff Rnd 
0.059 

1.077 

0.154 

1.369 

0.262 

1.006 

1.880 

0.018 

1.031 

7 

12.102 

6 

4 

6 

7 

3.298 6 

2 

Km/h 
126.42 

125.54 

125.41 

124.32 

124.11 

123.32 

121.86 

121.85 

121.07 

118.63 

110.48 

Aushangzeit 

0.00 

SDO 
SportTiming 



HISTO cUP, 

HISTO CUP Anh K, STW, PCC 
Startaufstellung Race 1 

Pl. Nr. 

37 100 

35 

33 20 

31 

29 8 

27 2 

25 170 

23 138 

21 

19 

17 

15 

67 

13 

11 

9 

26 

119 

32 

645 

665 

12 

111 
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Ergebnisse: wwwtáderesults.at 
Race Directof 

Name 

Peter Pöschl 

Wolfgang Schachinger 

Helmut Neuhauser 

Michael Haidvogl 

Nikolas Schuch 

Gerhard Witzany 

Daniel Braunstein 

Markus Eder 

Michael März 

Tina Jentzsch 

Nico Unteregger 

Toni Zisser 

Hans Auer 

Gerhard Jörg 

Michael Steffny 

Rainer Werner 

Histo Cup Brno Race 2024 

Startzeit: 15:20 - Lauf Länge: 22 Minuten 

Business Consulting 

Zeit 

2:43.958 

2:39.629 

2:37.731 

2:36.463 

2:34.940 

2:33.804 

2:30.131 

2:27.188 

2:25.788 

2:25.411 

2:25.111 

Sportkommissar 

2:22.989 

Row 19 

Row 18 

Row 17 

Row 16 

Row 15 

Row 14 

Row 13 

Row 12 

Row 11 

Row 10 

Row 9 

Row 8 

Row 7 

Row 6 

Row 5 

Günther Frühwith 

PI. Nr. 

36 51 

34 

32 137 

30695 

58 

28 105 

26 85 

24 

22 164 

612 

20 146 

18 145 

14 

16 193 

50 

12 278 

|Zeitnahme 

10 144 

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 

Name 

Automotodrom Brno - 5403mtr. 

Jaroslav Rejka 

Michael Böck 

Stefan Langthaler 

Stephan Rott 

Simon Eder 

Alexander Wechselberger 

Sven Pott 

Andreas Wechselberger 

Brigitte Schmalzl 

Christoph Schmalzl 

Bernhard Schmidbauer 

David Becvar 

Christoph Schmitzberger 

Zeitnahme durch: SDO SportTiming 

Klaus Kunczycki 

HA 

Bernd Jung 

10-12 May 2024 

Zeit 

2:56.060 

2:40.660 

2:39.611 

2:36.725 

2:35.094 

2:33.863 

2:31.360 

2:29.103 

2:28.185 

2:26.699 

2:25.779 

2:25.387 

2:23.265 

Au_hangzeit 

SDO 
SportTiming 



HISTO cUP/ 

HISTO CUP Anh K, STW, PCC 
Startaufstellung Race 1 

Pl. 

5 

3 

1 

Nr. 

129 

686 

107 

140 
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Ergebnisse: www.raceresults.at 
Race Director 

Name 

Florian Stahl 

Sascha Mitic 

René Jentzsch 

Walter Hoffmann 

Pole Rechts 

Rainer Werner 

Histo Cup Brno Race 2024 
Business Consulting 

Startzeit: 15:20 - Lauf Länge: 22 Minuten 

Zeit 

2:22,870 

2:19.865 

2:17.917 

2:12.394 

Sportkommissar 

Row 4 

Row 3 

Row 2 

Row 1 

Pl. Nr. 

Günther Frühwirth 

6 

4 

117 

130 

-STARTLINIE 

141 

2 116 

Zeitnahme 

Dle Ergebnisse sind voriâufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 

Name 

Automotodrom Brno - 5403mtr. 

Marcus Bereuter 

Markus Reitbauer 

Wolfgang Lange 

Zeitnahme durch: SDO SportTiming 

Roger Bolliger 

HA 

Bernd Jung 

10 -12 May 2024 

Zeit 

2:22.960o 

2:22.694 

2:19.547 

2:17.833 

Aushangzeit 

SDO 
SportTiming 
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